2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023 № 189
г.Окуловка

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,   Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 08.06.2020 № 728 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 01.10.2020 № 1181), следующие изменения:

         заменить в первом абзаце пункта 2.4.1 раздела «II. Стандарт  предоставления муниципальной услуги» слова «не более 30 дней» на «не более 20 дней»;

         заменить в третьем абзаце пункта 2.4.1 раздела «II. Стандарт  предоставления муниципальной услуги» слова «не более чем до 45 (сорока пяти)  дней» на «не более чем до 35 (тридцати пяти) дней;

         изложить пункт 3.5.8 раздела «III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» в редакции:

       «3.5.8. Максимальный срок исполнения административной процедуры не может превышать 20 календарных дней (35 календарных дней в случае продления срока) со дня поступления в Уполномоченный орган документов, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента.».

       2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023.

           3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    В.Н. Алексеев

лс
№0189-п